UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL NÚMERO 09/2019
PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO EM LINGUÍSTICA

(Ingresso em 2020)

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições regimentais, faz saber o que segue:

1. Divulga a lista definitiva com as inscrições deferidas e indeferidas dos seguintes

candidatos ao processo seletivo para Mestrado em Linguística (Ingresso em

2020).

NOME CPF Linha Pesquisa Situação Motivo indeferimento

Ana Danila Dias Paschoal 396.***.968-93 EALM Deferido

André Luis Miller de Moraes Oliveira 361.***.598-88 DAP Deferido

Andrei Cezar da Silva 436.***.878-96 LD Deferido

Andres Luis Cordero Cardoso 167.***.968-50 DAP Indeferido

O candidato infringiu o

item 3.4.2 do Edital

01/2019 ao identificar o

trabalho conforme item

2.1.1.6 do mesmo edital.

Camila Pires Alves  426.***.698-07 DAP Deferido

Débora Helen de Oliveira 419.***.408-33 LD Deferido

Diany Akiko Nakamura 364.***.768-67 EALM Deferido

Eder Cavalcanti Coimbra 368.***.798-81 DAP Deferido

Evandro José Paschoalino 229.***.278-82 LD Deferido

Ezilce Casagrande Ujfalusi 191.***.698-67 EALE Deferido

Fernanda Rebeca de Andrade
Cardeal

353.***.188-37 EALM
Recurso

Indeferido

O candidato infringiu o

item 3.4.2 do Edital

01/2019 ao identificar o

trabalho conforme item

2.1.1.6 do mesmo edital.

Flaisiane Cristina Palhares Toledo 349.***.768-05 EALE Deferido

Francimeire Leme Coelho 358.***.688-00 DAP Deferido

Gabriela Cristina de Oliveira 395.***.928-06 EALE Deferido

Guilherme Cazzini Cardoso 443.***.768-24 DAP Deferido

Igor Cunha Rocha 055.***.143-05 EALE Deferido

Isaac Souza de Miranda Junior 436.***.038-41 DAP Deferido

Isabelle Nobrega Borges 418.***.538-39 EALM Deferido

Izabel dos Santos Caliri 374.***.828-45 EALE Deferido

Letícia Alves Moreira Miguel 389.***.628-55 LD Deferido

Marcela Suardi da Cunha 441.***.058-91 DAP Deferido

Maria Carolina Coradini 444.***.678-93 DAP Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

2

Mariana Luisa Barros Soares 105.***.937-98 EALE Deferido

Matheus Bittencourt Cipolli 430.***.828-59 DAP Deferido

Monalisa Tavares Pereira da Silva 091.***084-56 LD Deferido

Paulo Rogério Blandino 213.***.098-83 EALE Deferido

Rafael Antonio Morotti 340.***.188-88 EALE Deferido

Rafael Ésquines Cangiani 989.***.392-15 DAP Deferido

Rebeca Wiezel Chamorro 369.***.628-89 EALE Deferido

Robert Moura Sena Gomes 422.***.498-37 LD Deferido

Sandra Maria de Paula 399.***.801-25 DAP Deferido

Stefany Michelin Pires 443.***.568-06 LD Deferido

São Carlos, 06 de setembro de 2019.

Prof. Oto Araújo Vale

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.